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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1959 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Udheheqja 2 – 10 RF Gjermane 24 

Drejtoria e re 10 – 20 Hollande 24 

Afganistani 10 Irak 24 

BRSS 10 – 11 Izrael 24 – 25 

Cekosllovakia 11 – 13 Jemeni I Veriut 25 

RD Gjermane 13 – 15 Jordani 25 

Hungari 15 – 16 Kameruni 25 

Indi 16 Kanada 25 

Indonezi 16 Kenia 25 

Japoni 17 Kolumbia 25 

RP e Kines 17 Kube 25 

RPD e Korese 18 – 19 Libani 25 

Mongoli 19 Liberia 25 

Poloni 19 – 20 Libi 25 

Sri Lanka ( Ceilon ) 20 Marok 26 

Vietnam 20 Suedia 26 

Drejtoria e II-te 20 – 27 Norvegjia 26 

Algjeri 21 Omani 26 

Angli 21 Palestina 26 

Arabia Saudite 21 Siri 26 

Argjentine 21 Sudani 26 

Austri 21 – 22 Suedia 26 

Brazil 22 SHBA 27 

Egjipt 22 – 23 Tunizi 27 

Etiopi 23 Zvicer 27 

Finlande 23 Drejtoria e III-te 27 – 35 

France 23 – 24 OKB 27 – 35 

Guine 24 Drejtoria e IV-te 35 – 42 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1959 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Bullgari 35 – 36   
Greqi 36 – 38   
Itali 38 – 40   

Jugosllavi 40 – 41   
Rumani 41 – 42   
Turqi 42   

Probleme te Rendesishme 42 – 44   
Dega e Shtypit 44 – 46   

Dega e Protokollit 46 – 50   
Dega Konsullore 50   
Dega e Kuadrit 51   

Dega e Administrates 51   
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

Dokumenta te Oganeve Qendrore  (  Udheheqja  ) 

1 1 Telegrame derguar sh.Enver Hoxha nga udheheqja e 
Partise dhe e shtetit gjate kohes qe ishte jashte shtetit  

29 1 D 53 5952  

2 2 Orientime te sh.Enver Hoxha lidhur me disa ceshtje me 
rendesi te Partise dhe te Shtetit 
 

5 1 D 53  Kaluar ne 
Dosjen 
nr.1 

3 3 Vendime t K.Q.P.P.SH per emerime kuadri te M.P.Jashtme 23 1 D 53 5953  

4 4 Vendime te K.Q per emerime kuadri, per ndekjen e shkolles 
se Partise me korrespondence, per hapjen e nje kursi te 
gjuheve te huaja e interesime per punen me kuadrin    

25 1 D 53 5954  

 5 5 Qendrimi i Byros politike per leje te zgjatur per kuado qe 
ndjekin vitin e fundit te Universitetit 

4 1 D 53 5955  

6 6 Orientime te K.Q.te P.P.SH per gjetjen e materialeve 
dokumentare per muzeun Lenin – Stalin dhe veprimet 
perkatese nga ana e M.P.J-se 

9 1 D 53 5956  

7 7 Orientime te K.Q. te P.P.SH per propozimet qe i behen 
Presidiumit te Kuvendit Popullor per dekorime te kuadrove 
e punonjesve   

2 1 D 53 5957  

8 8 Orientime te K.Q. te P.P.SH per sjelljen e eshtrave te 
patriotve e revolucionarve nga jashte shtetit  

13 1 X 53 5958  
 

9 9 Vendimi i K.Q te P.P.SH mbi delegacionet qe do te ftohen 
me rastin e 15-te vjetorit te clirimit   

4 1 D 53 5959  

10 10 Dekrete te Presidiumit te Kuvendit Popullor mbi amistin 
per shtetasit shqipetar te arratisur jashte shtetit, mbi 
emrimin minister fuqiplote te R.P.SHqiperise ne Republikn 
e Turqise dhe mbi ratifikimin e konventes postare te 
perboteshme dhe te marreveshjes per koli- postat  

13 1 D 53 5960 
 
 
 
 

 

11 11 Rezolute e Kuvendit Popullor ne lidhje me thirrjen e Sovjetit 
suprem te B.S. per carmatimin  

3 1 X 53 5961  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

13 13 Vendime te Qeverise se R.P.Shqiperise 27 1 Ska 53 5962 Kalim I 
nr.12 

14 14 Vendim i Keshillit te Ministarve mbi organizimin e 
Perfaqsise sone ne Irak 

1 1 D 53 5963  

15 15 Dekret mbi emrim e shkarkim ambasadoresh e ministrash 
fuqiplote, vendim mbi shtesa e shkurtime ne kontigjentin e 
personelit te disa ministrive, udhezim per nje plan 
parapark te pregatitjes se kuadrove kryesor te personelit 
deri ne vitin 1965 si dhe mbi organikat egzistuese e 
llogaritjen e fundit te pagave 

1 1 X 53 5964  

16 16 Udhezime te Qeverise se R.P.Shqiperise 6 1 X 53 5965  

17 17 Urdheresa te Qeverise se R.P.Shqiperise 4 1 X 53 5966  

18 18 Urdheresa dhe udhezime te Kryeministrise per probleme te 
ndryshme : Mbi bashkpunimin – tekniko – shkencor, mbi 
bisedimet tregtare me shtete te tjera e specialistet e huaj 

11 1 D 53 5967  

19 19 Urdhesa e vendime te kryesise se Keshllit te Ministrave 
lidhur me kuadrin e M.P.J-se te Perfaqesive  

15 1 D 53 5968  

20 20 Rregullore per lundrimin ne ujrat territoriale te 
R.P.Shqiperise  

15 1 D 53 5969  
 

21 21 Rregullore e brendshme e perfaqesise sone ne Itali 16 1 D 53 5970  

22 22 Rregullore e Komitetit Shqipetar per marreveshje kuturore 
me boten e jashtme dhe deges se shtypit te M.P.J-se 

10 1 D 53 5971  

23 23 Rregullore e brendshme e Drejtorise se III –te  7 1 X 53 5972  

23/
1 

23/
1 

Rregullore e brendshme e perfaqesise sone ne Turqi 
 

8 1  53 5973 Per 
konsulti
m 

24 24 Udhezime e urdhera te Ministrit 9 1 X 53 5974  

25 25 Materiale te rregullores se kolegjiumit  
 

559 1 X 53 5975 
5976 
5977 
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

26 25/
1 

Materiale te rregullores se kolegjiumit 559 1 D 53 5978 
5979 
5980 

 

27 25/
2 

Materiale te rregullores se kolegjiumit 559 1 X 53 5981 
5982 

 

28 25/
3 

Materiale te rregullores se kolegjiumit 559 1 X 53 5983 
5984 
5985 

 

29 25/
4 

Materiale te rregullores se kolegjiumit 559 1 X 53 5986 
5987 

 

30 26 Shenime te Ministrit te Puneve te Jashtme Behar Shtylla 
mbi ceshtje per te biseduar me sh.Enver e sh.Mehmet 

8 1 X 53 5988  

31 27 Plane pune, analiza e propozime te Ministrise 16 1 X 53 5989  

32 28 Plan masash lidhur me permirsimin e gjendjes se kuadrit 
te M.P.Jashtme  

3 1 X 53 5990  

33 29 Objektiva per propaganden tone ne drejtim te vendeve 
fqinje me rastin e 15-te vjetorit te clirimit te atdheut   

6 1 X 53 5991  

34 30 Informacion mbi realizimine detyrave nga ana e keshllit 
juridik gjate vitit 1959 

6 1 X 53 5992  
 

35 31 Lista e delegacionve qeveritare, shoqerore e personalitetve 
te huaja qe do te ftohen me rastin e 15-te vjetorit te clirimit 

8 1 X 53 5993  

36 32 Analiza dhe plane pune te sektorit Administrat – Konsullor  14 1 X 53 5994  

37 33 Plane e analiza e punes se Zyres se sherbimit te trupit 
dipllomatik ne Shqiperi 

16 1 X 53 5995  

38 34 Analize, objektiva e platforma  te punes se Ministrise 48 1 X 53 5996 
5997 

 

39 35 Analiza e punes se Minitrise e te perfaqesive 
 

59 1 X 53 5998 
5999 

 

40 36 Planet e punes e analiza te Drejtorise se pare te M.P.J-se 45 2 X 53 6000  

41 37 Planet e punes e analiza te Drejtorise se dyte te M.P.J-se 54 2 X 53 6001  

42 38 Planet e punes e analiza te Drejtorise se III te M.P.J-se 8 2 X 53 6002  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

43 38/
1 

Planet e punes e analiza te Drejtorise se III te M.P.J-se 14 2 D 53 6003  

44 38/
2 

Planet e punes e analiza te Drejtorise se III te M.P.J-se 16 2 X 53 6004  

45 39 Korespondence me radiograme me perfaqesite lidhur me 
analizen e punes se perfaqesive 

31 2 D 53 6005  

46 40 Analiza e punes se misionit  78 2 D 53 6006 

6007 

 

47 41 Analiza e punes se ambasades sone ne Rome dhe planet e 
punes si dhe pergjigje e M.P.J-se per analizen 

46 2 D 53 6008 
6009 

 

48 42 Planet e analiza e punes se perfaqesise ne Budapest 122 2 D 53 6010 
6011 
6012 

 
 

48/
1 

42/
1 

Planet e analiza e punes se perfaqesise ne Beograd 20 2 D 53 6013  

49 43 Planet e analiza e punes se perfaqesise ne Berlin 63 2 D 53 6014 
6015 

 

49/
1 

43/
1 

Planet e analiza e punes se perfaqesise ne Sofje 66 2 D 53 6016 
6017 

 

50 44 Planet e analiza e punes se perfaqesise ne Prage 16 2 D 53 6018  

50/
1 

44/
1 

Planet e analiza e punes se perfaqesise ne Turqi 34 2 D 53 6019  

51 45 Planet e analiza e punes se perfaqesise ne Varshave 50 2 D 53 6020 
6021 

 

52 46 Planet e analiza e punes se perfaqesise ne Kore 40 2 D 53 6022  

53 47 Planet e analiza e punes se perfaqesise sone ne Kine 41 2 D 53 6023 
6024 

 

54 48 Planet e analiza e punes se perfaqesise sone ne Moske 61 2 D 53 6025 
6026 

 

55 49 Informacion mbi punen e perfaqesise sone ne Moske per 
periudhen Janar – Maj 1959 

7 2 X 53 6027  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

56 50 Planet e analiza e punes se perfaqesise sone ne Egjipt 72 2 D 53 6028 
6029 
6030 

 

57 51 Planet e analiza e punes se perfaqesise sone ne Paris 41 2 D 53 6031  

58 52 Planet e analiza e punes se perfaqesise sone ne Rumani 96 2 D 53 6032 
6033 
6034 

 

59 53 Seminar me sekretaret e perfaqesise per masa me 
propagandes  

77 2 D 53 6035 
6036 

 

60 54 Materiale te seminsrit me titullaret e perfaqesise 130 2 D 53 6037 
6038 
6039 

 
 

61 55 Udhezime te ministrise per punene me propaganden lidhur 
me materialet e seminarit me sekretaret e perfaqesive  

40 3 X 54 6040  

62 56 Udhezime te ministrise per perfaqesite lidhur me 15 – te 
vjetorin e clirimit, materiale per t’u perdorur me kete rast si 
dhe nje fjalim tip me rastin e fastes   

92 3 X 54 6041 
6042 

 

63 57 Udhezime te ministrise mbi mbrojtjen e llogarise se pullave 
konsullore 

45 3 X 54 6043  

64 58 Udhezime te ministrise per perfaqesite 34 3 D 54 6044  

65 58/
1 

Udhezime te ministrise per perfaqesite 28 3 D 54 6045  

66 58/
2 

Udhezime te ministrise per perfaqesite 61 3 D 54 6046  

67 58/
3 

Udhezime te ministrise per perfaqesite 13 3 D 54 6047  

68 59 Korespondence e M.P.J-se mr K.Q.te P.P.SH per : a) Projekt 

deklaraten e qeverise se R.P.SH lidhur me vendosjen e 
raketave amerikane ne Greqi. 
b) Projekt deklarates lidhur me propozimin sovjetik per 
carmatimin e pergjithshem e te plote   

43 3 D 54 6048  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

69 60 Korespondence e M.P.J-se mr K.Q.te P.P.SH per :  
a) Punen e perfaqesive dipllomatike me studentet 
b) Propozime per antare efektive te kolegjiumit te M.P.J-

se 
c) Rregulloren e komitetit shqipetar per marredheneit 

kulturore me baton e jashtme e Deges se Shtypit te 
M.P.J-se 

d) Krijimin e arkivave te M.P.J-se 
e) Disa propozime per permiresimin e emsioneve te Radio 

- Tiranes ne gjuhen serbo – kroatishte etj 
f) Mbi gjendjen e kuadrit te M.P.J-se 

33 3 D 54 6049  

70 61 Korespondenca e Ministrit te P.J-te me K.Q. e Kryesine e 
Keshillit te Ministrave 

2 3 X 54 6050  

71 62 Korespondenca e M.P.J me K.Q te Rinise se P.Kme K.M.K.B 
dhe shtypin 

4 3 X 54 6051  

72 63 Mbi dekorimet, rendesia e dorezimit te tyre e nje promemorje 
mbi shtetesine shqipetare te personave qe kane votuar me 
2.12.1945 

6 3 X 54 6052  

73 64 Korespondene e Kyeministrise me M.P.j 10 3 D 54 6053  

74 65 Korespondence e M.P.J-se me Kyeministrise e anasjelltas 9 3 D 54 6054  

75 66 Korespondene e Kyeministrise me dikasteret 49 3 D 54 6055  
 

76 66/
1 

Korespondene e Kyeministrise me dikasteret 11 3 X 54 6056  

77 67 Korespondene e Kyeministrise per ceshtje e bashkepunimit – 
tekniko – shkencor te vendit tone me vendet e tjera 

59 3 D 54 6057 
6058 

 

78 68 Korespondence e M.P.J-se me dikastere e insititucione te 

tjera dhe anajelltas 

13 3 D 54 6059  

79 69 Korespondenca e M.P.J-se me perfaqesite :  
a)Njoftime per deklarata te qeverise e M.P.J-se per ceshtje te      
ndryshme nderkometare e percjellje e ketyre dokumentave 
b) Udhezime   

28 3 Ska 54  Shiko 
Dosjen 
nr.59 
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

80 70 Udhezim i Ministrise se Puneve te Brendeshme 322 
dt.07.02.1959 mbi regjistrimin e akteve te gjendjes civile dhe 
mbrojtjen e vendodhjes se tyre    

32 3 D F 1-
16 

6060 Fund I 
M.P.B 

81 71 Njoftime te M.P.Brendeshme “ Drejtorise Kufirit e Ndjekjes “ 
titullarit te M.P.J-se 

5 3 X 54 6061  

82 72 Njoftime te M.P.Brendeshme “Drejtorise Zhvillimit Politik “ 
titullarit te M.P.J-se 

59 3  54 6062 
6063 

Mbetet 
T.Sekret 
Fond 
krijus I 
MPB 

83 73 Korespondece e Keshillit Qendror te Bashkimeve Profesionele 
te Shqiperise me M.P.J-ne per te ftuarit per te kaluar 

pushimet ne vendin tone 

1 3 X 54 6064  

84 74 Korespondence e Bashkimit Qendror te Kooperativave te 
Konsumit me M.P.J-ne 

3 3 D 54 6065  

85 75 Korespondence e Komitetetit Ekzekutiv te qytetit Tiranes me 
M.P.J-ne per ceshtje te banesave te perfaqesive te huaja ne 
Shqiperi etj  

20 3 D 54 6066  

86 76 Buletini mujor informative i M.P.J-se 115 3 D 54 6067 
6068 

 

87 77 Relacione : Mbi gjendjen e kuadrit ne M.P.J. Mbi gazeten 
Shqiperia e Re .Sijane festuar festat tona te 28 -29 Nentorit. 
Informacione mbi propaganden e vendit tone jashte shtetit 
me rastin e 15 vjetorit te clirimit 

27 3 X 54 6969  
 

88 78 Informacione derguar udheheqjes ‘ Marredheniet me vendet 
Arabe “ 

56 3 D 54 6070  

89 79 Lista e grave te huaja qe kane vizituar Shqiperine dhe jane 
bere mike te vendit tone 

7 3 X 54 6071  

90 80 Lista e delegacioneve me rastin e 15-te vjetorit te clirimit te 
Shqiperise 
 
 
 

5 3 X 54 6072  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak. Shenime 

91 81 Relacione : Mbi gazeten Shqiperia e Re .Mbi aktivitetet 137  
zhvilluara jashte me rastin e 15 –te vjetorit te clirimit . Mbi 
rezultatet e bisedimeve per planet e bashkepunimit kultural 
dhe informacione. Mbi marreveshjet kulturale me vendet 
socialiste e zbatimin e plenit te propagandes per 15-te 
vjetorit 

21 3 D 54 6073  

92 82 Studime : 1) Mbi marredheneit tona me vendet Arabe 2) Mbi 

punen e B.SH per permiresim e lidhjeve me grat e vendeve 
Arabe.3)Mbi marredheniet me Jugosllavine nga 1945 - !958 

 3  54  Shiko D 

nr.78 
Pa rregull 

93 83 Relacion mbi ngritjen e nje misioni te perhershem te 
R.P.Shqiperise ne Gjeneve 

6 3 X 54 6074  

93/
1 

83/
1 

Mbi Konventen e Rregjimit te Ngushticave 4 3 D 54 6075  

94 84 Letra e Spiro Kondes dhe nje tjeter e Ilo Mitkes Qafezezit 
derguar per njoftim shokut Behar Shtylla  

3 3 X 54 6076  

95 85 Dokumenta te perfaqesise sone ne Sofje qe jane mbrojtur si 
te vlefshme mbas asgjesimit  te dokumentave te tjera per 
vitet 47 – 48 – 49 

4 3 D 54 6077  

96 85/
1 

Dokumenta te perfaqesise sone ne Sofje qe jane mbrojtur si 
te vlefshme mbas asgjesimit  te dokumentave te tjera per 
vitet 47 – 48 – 49 

 3 D 54  Dokumen
ta para 
ckirimit 
ndodhen 
ne vitet 
1940 

96/
1 

85/
2 

Proces – verbale te dorezimit punes se asgjesime 
dokumentacionit 
   

29 3 D 54 6078  
 

96/
2 

85/
3 

Idem 139 3 D 54 6079 
6080 
6081 

 

97 86 Leter nga egjiptiani Joseph A Kabita me te cilen falenderon 
per disa botime per vendin tone qe ka marre  

1 3 X 54 6082  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

98 87 Shenime te sh.Enver Hoxha mbi nje porosi librash 1 3 X 54 6083  

Drejtoria e I-re 

99 88 Afganistani :Sondazhe per marrevedhjet dipllomatike midis 
vendit tone dhe Afganistani 

4 4 D 54 6084  

100 89 B.R.S.S:Dokumenta lidhur me vendosjen e marredhenieve 
B.S e Shqiperise me 1924 

 4    Hiqet 
problemat
ika e viti 
1945 

101 90 Deklarata e Molotovit me 18-te dhjetor 1942 mbi luften 
clirimtare te popullit tone  

 4    Hiqet 
kaluar ne 
vitin 19 

102 91 Opinione te dipllomateve sojetik mbi vendin tone 2 4 D 54 6085  

103 92 Dokumenta lidhur me viziten e delegacionit te Partise e 
Qeverise Sovjetike ne Shqiperi ne Maj 1959 

171 4 D 54 6086 
6087 
6088 

 

104 92/
1 

Dokumenta lidhur me viziten e delegacionit te Partise e 
Qeverise Sovjetike ne Shqiperi ne Maj 1959 

55 4 D 54 6089  

105 92/
2 

Dokumenta lidhur me viziten e delegacionit te Partise e 
Qeverise Sovjetike ne Shqiperi ne Maj 1959 

42 4 D 54 6090  
 

106 93 Dokumenta lidhur me marredheniet e Partise e te shtetit 
tone me B.S 

70 4 D 54 6091 
6092 

 

107 94 Te dhena nga shtypi sovjetik per vendin tone 43 4 D 54 6093  

108 95 Dokumenta mbi aktivitetet e zhvilluara ne B.S me rastin e 
15-te vjetorit te clirimit te atdheut e aktivitete te tjera 

72 4 D 54 6094 
6095 

 

109 96 Biografi te udheheqesve te vendit tone per shtypin e B.S 6 4 X 54 6096  

110 97 Dokumenta per gjetjen e eshtrave te Hasan Xhelos  3 4 D 54 6097  

111 98 Dokumenta per kerkesen e 100 cadrave nga Kruqi i Kuq i 
B.S per te demtuarit nga termeti ne Shqiperi  

1 4 D 54 6098  

112 99 Materiale per dekorimin e shtetasve sovjetik nga ana jone  5 4 D 54 6099  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

113 100 Marreveshje, protokolle,konventa etj per shkembimin e 
mallrave e pagasat per bashkepunimin tekniko – shkencor 
me B.S, si dhe materialet per  delegacionet, specialistet e 
bisedimet perkatese, po ashtu edhe per ato ceshtje 
ekonomike jashte marreveshjeve, ceshtje turistike  

190 4 D 54 6100 
6101 
6102 

 

114 101 Dokumenta mbi zbatimin e marreveshjeve per shkembimin e 
mallrave midis Shqiperise dhe B.S 

      

115 102 Materiale per bashkepunimin tekniko – shkencor midis 
Shqiperise dhe B.S 

36 4 D 54 6103  

116 103 Materiale mbi kredite e ndihmave falas dhe ndihmen teknike 
midis vendit tone dhe B.S 

64 4 D 54 6104 
6105 

 

117 104 Raporte, informacione e korespondence per realizimin e 
planit kultural midis R.P.SH dhe B.S 

55 4 D 54 6106  

118 105 Dokumenta mbi veprimtarine e shoqerive te miqesise midis 
B.S  e vendit tone  

3 4 D 54 6107  
 

119 106 Dokumenta mbi veprimtarine ne drejtim te vendit tone te 
miqeve te Shqiperise ne B.S 

30 4 D 54 6108  

120 107 Dokumenta mbi bashkepuminin midis institucioneve te 
ndryshme te vendit tone me ate te B.Sper probleme kuturore, 
shoqerore e ato albanologjike 

3 4 D 54 6109  

121 108 Dokumneta mbi ftesat, pjesemarrjen dhe veprimtarine e 
zhvilluar ne ekspozita, simpoziume,festivale, e aktivitete te 
tjera me karakter kuuror,sportive e shoqeror te ndryshme e 
te shumeaneshe 

16 4 D 54 6110  

122 109 Dokumneta mbi plotefuqite per marreveshjet me B.S 26 4 D 54 6111  

123 110 Cekosllovakia :Interviste e sh.Enver Hoxha per Cak Jset 
Ruttkay dhe nje bisede me referentin per Shqiperine ne 

M.P.J Ceke  

14 4 X 54 6112  

124 111 Materiale mbi viziten e delegacionit te Partise e Qeverise sone 
ne Cekosllovaki 

178 4 D 54 6113 
6114 
6115 
6116 
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

125 112 Materiale mbi viziten e delegacionit te Partise sone per 
ekperience ne Cekosllovaki, te delegacionit te Ministrise se 
Mbrojtjes etj dhe te delegacionet cek te arsimit etj 

45 4 D 54 6117  

126 113 Relacione mbi marredheniet e vendit tone me Cekosllovakine 
e materiale te tjera  me rendesi ne marredheniet e Partise e 
te Qeverise sone me Cekosllovakine  

39 4 D 54 6118  

127 114 Te dhena nga shtypi, radio etj mbi vendin tone ne 

Cekosllovaki  

30 4 D 54 6119  

128 115 Aktivitete, shkrime e botime ne Cekosllovaki me rastin e 15-
te vjetorit te clirimit te Shqiperise 

21 4 D 54 6120  

129 116 Mbi ndihmat e Kryqit te Kuq Cekosllovakise per te demtuarit 
nga termeti ne Shqiperi 

3 4 D 54 6121  

130 117 Mbi dekorimine specialisteve Cekosllovak nga ana jone, dhe 
mbi nje kerkese te Qeverise Cekosllovakise per qytetar 
shqipetar qe kane marre pjese ne luftimet e Dukles per ti 
dekoruar 

17 4 D 54 6122  

131 118 Marreveshje,protokolle, kontrata etj per shkembimin e 
mallrave e pagesave dhe per bashkepunimin tekniko – 
shkencor me Cekosllovakine 

161 4 D 54 6123  
 

132 119 Materiale mbi kredite falas dhe mbi ndihmat falas midis 
vendit tone e Cekosllovakise 

57 5 D 54 6124 
6125 

 

133 120 Ftesa nga Ceket per te marre pjese ne Kongresin e 
Kooperativave te Konsumit ne ekspoziten e Brenos e nje 
informacion mbi organizimin e ekspozites individuale 
Cekosllovakise ne Tirane e Korespondenca per kete ceshtje  

17 5 D 54 6128  

134 121 Relacione mbi nenshkrimit te realizimit te palanit kultural 
ma Cekosllovakine per vitin 1959 e propozime per palnin 

kultoral te viti 1960.Informacoin mbi disa nejova institucione 
tona arsimore e kulturale dhe ndihma qe mund te jepet nga 
Cekosllovakia e korespondence per ceshtje te mesiperme   

40 5 D 54 6129  

135 122 Mbi shkembimin e aktiviteve baze te planeve kulturore  3 5 X 54 6130  

136 123 Ekspozite e dy inxhiniereve ceke ne Shqiperi dhe konferenca 
e tyre mbi Shqiperine ne Prage  

6 5 D 54 6131  



 

Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xha
k.   

Shenime 

137 124 Dokumenta mbi bashkepunim midis institucioneve te 
ndryshme Cekosllovakise me ato te vendit tone ne lemin 
kulturor e shoqeror si dhe per problemet albanollogjike e ato 
te seminarit te gjuhes shqipe ne Prage 

54 5 D 54 6132  

 125 Marreveshje mbi dhenien e ndihmes juridike per ceshtje civle, 
familjare e panale   

33 5 D 54 6133  

137
/2 

126 Marreveshje mbi shkembimin postar – telegrafik e telefonik 9 5 D 54 6134  

138 127 Marreveshje ne lemin e buqesise dhe te ekonomise ujore 1 5 D 54 6135  

139 128 Marreveshje mbi bashkepunimin ne fushen e politikes sociale 18 5 D 54 6136  

140 129 Marreveshje mbi bashkepunimin ne fushen e shendetesise 15 5 D 54 6137  
 

141 130 Mbi dy plotefuqishmeri te leshuara si te sh.Behar Shtylla  1 5 D 54 6138  

142 131 R.D.Gjermane : Opinione te dipllomateve Gjermane mbi 
vendin tone 

3 5 D 54 6139  

143 132 Mbi perfaqesimine vendit tone ne Bukelvald 1 5 D 54 6140  

144 133 Maetriale mbi viziten e delegacionit te Partise e Qeverise sone 
ne R.D.Gjermane dhe vizita e Kryeministrit te R.D.Gjermane 
ne Shqiperi 

276 5 D 54 6141 
6142 
6143 
6144 
6145 

 

145 133
/1 

Mbi viziten e delegacionit te Partise e Qeverise sone ne 
R.D.Gjermane  

5 5 D 54 6146  

146 134 Materiale mbi delegacionit e ndryshme te shkembyer midis 
vendit tone dhe R.D.Gjermanise dhe ftesa  

47 5 D 54 6147  

147 135 Dokumenta mbi marreveshjet  e Parise e Qeverise se 

R.P.Shqiperise e R.D.Gjermane 

11 5 D 54 6148  

148 136 Dokumenta mbi problemin Gjerman 161 5 X 54 6149  

149 136
/1 

Dokumenta mbi problemin Gjerman 161 5 X 54 6150  

150 136
/2 

Dokumenta mbi problemin Gjerman 161 5 X 54 6151 
6152 

 



 

Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

151 137 Materiale mbi shkembet ne R.D.Gjermane e ne Shqiperi per 
vendet respektive   

     Kaloj ne 
Dosjen 
nr. 149 

152 138 Dokumenta mbi punen propagandistike kushtuar festimeve 
te 15-te clirimet nga R.D.Gjermane e perfaqeise sone ne 
Berlin  

45 5 D 54 6153  

153 139 Materiale mbi ndihmat nga R.D.Gjermane per te demtuar 
nga termeti ne Shqiperi 

2 5 D 54 6154  
 

154 140 Materiale mbi dekorimin e shtetasve te R.D.Gjermane nga 
vendi i yne  

3 5 D 54 6155  

155 141 Materiale per marreveshjet mbi shkembimin e mallrave midis 
R.P.SH e R.D.Gjermane 

67 5 D 54 6156 
6157 

 

156 142 Materiale mbi bashkepunimin tekniko – shkenvore midis 
R.P.Shqiperise e R.D. Gjermane 

27 5 D 54 6158  

157 143 Materiale per shitjen e pullave shqipetare jashte 
marreveshjes tregtare me firma te huaja ne territorin e 
R.D.Gjermane 

19 5 D 54 6159  

158 144 Dhurata falas nga institucionet e ndryshme te R.D.Gjermane 
per institucione te vendit tone  

7 5 D 54 6160  

159 145 Mbi panairin e Laipsigut 5 5 D 54 6161  

160 146 Mbi projekt marreveshje ajrore 1 5 D 54 6162  

161 147 Dokumenta mbi marreveshjet kulturale dhe zbatimine tyre 14 5 D 54 6163  

162 148 Korespondence me ambasaden tone ne Berlin lidhur me 
shoqaten e miqesise Shqiperi – Norvegji 

     Kaloj tek 
dosja e 
Norvegjise 

163 149 Dokumenta lidhur me aktivitete ne drejtim te vendit tone nga 

miqt te Shqiperise ne R.D.Gjermanise 

39 5 D 54 6164  

164 150 Dokumenta mbi bashkepunimin midis institucioneve te 
vendit tone me ato te R.D.Gjermane dhe per probleme te 
albanollogjise 

25 5 D 54 6165  

165 151  Dokumenta mbi ftesa, pjesemarrjen e veprimtarine e 
zhvilluar ne aktivitete kulturore, sportive, shoqerore etj 

26 5 D 54 6166  



 

Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

166 152 Konvente midis R.P.Shqiperise e R.D.Gjermane mbi dhenjen 
e ndihmes juridike per ceshtje civile, familjare e penale 

     Shiko 
Dosjen 
nr. 153 

167 153 Projekt – marreveshje midis dy kryqeve te kuq, mbi 
bashkepunimin ne lemin e politikes sociale , mbi 
komunikacionin ajror,ne lemin e shendetesise, per 

konventen konsullore e juridike, mni tregtine e lundrimin etj  

108 5 D 54 6167 
6168 

 

168 154 Hungari :  Te dhena nga takimet me personalitete Hungareze 4 6 D 55 6169  
 

169 155 Dokumenta mbi delegacione te cdo lloji e te cdo rangu 
shkembyer midis vendit tone e Hungarise 

53 6 D 55 6170  

170 156 Inforamacione e relacione per ceshtje me rendesi te 
marredhenieve midis Partise e shtetit tone me Hungarine 

31 6 D 55 6171  

171 157 Informacione mbi marredheniet e Shqiperise me Hungarine 20 6 X 55 6172  

172 158 Dokumenta dorezuar nga M.P.J e Hungarise lidhur me 
Traktatin e Paqes me Cekosllovakine 

7 6 D 55 6173  

173 159 Te dhena nga shtypi, radio, etj Hungareze per vendin tone  23 6 D 55 6174  

174 160 Mbi botimin ne Hungari te librit te Kurt Selingerit 6 6 D 55 6175  

175 161 Mbi shfaqen e nje filmi per vendin tone ne Hungari 6 6 D 55 6176  

176 162 Dokumenta mbi aktivitetin e zhvilluar ne Hungari me rastine 
15-te vjetorit te clirimitte Shqiperise si dhe mbi punen 
propogandistike te perfaqeise 

85 6 D 55 6177 
6178 

 

177 162
/1 

Dokumenta mbi aktivitetin e zhvilluar ne Hungari me rastine 
15-te vjetorit te clirimitte Shqiperise si dhe mbi punen 
propogandistike te perfaqeise 

     Shiko 
Dosjen 
nr.162 

178 163 Korespondence per te dhena biografike te personaliteteve 
shqipetare e anasjelltas 

2 6 D 55 6179  

179 164 Materiale mbi ndihmat Hungareze per te demtuarit nga 
termeti ne Shqiperi   

3 6 D 55 6180  

180 165 Materiale per dekorimin e nje specialisti Hungarez nga ana 
jone 

3 6 D 55 6181  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

181 166 Marreveshje, protokolle, kontrata, per bashkepunimin e 
mallrave e pagesave me Hungarine, letrate shkembyera si 
dhe relacione mbi realizimin e ketyre marreveshjeve  

96 6 D 55 6182 
6183 

K Fletet 
90 – 94 
Konsulti
m  

182 167 Mbi nje konferenece per turrizmin qe organizohet ne Hungari 1 6 D 55 6184  
 

183 168 Mbi faljen e nje teleskopi nga ana Hungarise 2 6 D 55 6185  

184 169 Mbi ftesat, pjesemarrjen e veprimtarine e zhvilluar ne 
aktivitete me karakter ekonomik 

4 6 D 55 6186  

185 170 Informacione mbi zhvillimin e marredhenieve kulturale me 
Hungarine dhe mbi pregatitjen e projekt – plani kultural per 
vitin 1960 e korespondenca te ndryshme   

13 6 D 55 6187  

186 171 Mbi aktivitetin ne Hungari ne drejtim te vendit tone 
memdhetarit Hungarez Ishtvan Sehutz, dhe korespondence e 
ndryshme per miqt e tjere, Hungarez te vendit tone ne 
Hungari 

17 6 D 55 6188  

187 172 Mbi librin e R.Chobodiezhut “ Mbi te ardhmen e lundrimit ne 
Shqiperi 

 6  55  Materiali I  
viti 1949 

188 173 Marredheniet midis institucioneve kulturale respektive 40 6 D 55 6189  

189 174 Ftesa dhe aktivitete kulturale nga ana jone ne Hungari dhe 
informacione per keto aktivitetete e korespondence e 
ndyshme   

25 6 D 55 6190  

190 175 Projekt – Konvente mbi dhenien e ndihmes juridike me 
Hungarine 

17 6 D 55 6191  

191 176 Marreveshjet me Hungarine per radio – difuzionin, projekt – 
marreveshja e konventes per ndihme juridike, marreveshja 
per rregullimin e komunikacionit ajror e civil e 

korespondence e ndryshme  

7 6 D 55 6192  

192 177 Indi : Mbi disa oferta per tregtare nga ana e Indianeve 6 6 D 55 6193  

193 178 Indonezi : Sondazhe per vendosjen e marredhenieve 
dipllomatike midis vendit tone dhe Indonezise 

3 6 D 55 6194  

194 179 Materiale per perfundimin e nje marreveshje tregtare me 
Idonezine 

4 6 D 55 6195  



 

Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

195 180 Japoni : Sondazhe per vendosjen e marredhenieve 
dipllomatike midis vendit tone dhe Japonise 

2 6 D 55 6196  

196 181 Opinione te dipllomateve Japonez per vendin tone dhe pyetje 
per nje interviste te nje gazetari Japonez qe kerkon te marre 
prej njerit prej shokeve te udhehedjes 

6 6 D 55 6197  

197 182 Kine : Perkrahja e jone ne OKB per pranimin e Kines 1 6 D 55 6198  

198 183 Materiale mbi delegacionet Kineze qe kane vizituar vendin 
tone gjate 1959 

30 6 D 55 6199  

199 184 Materiale mbi delegacionet shqipetare qe kane vizituar 
R.P.Kine gjate vitit 1959 

88 6 D 55 6200 
6201 

 

200 185 Materiale mbi marredheniet e vendit tone me Kines 51 6 D 55 6202  

201 186 Mbi nje artikull te sh.Mehmet Shehun per shtypin Kinez dhe 
te dhena te shtypit Kinez mbi vendin tone  

7 6 D 55 6203  

202 187 Materiale mbi aktivitete kushtuar festes sone te 15-te te 
clirimit ne Kine, per 11 Janarin, festen e Republikes sone e 
per 10 te vjetorin e vendosjes se marredhenieve dipllomatike  

8 6 D 55 6204  

203 188 Raporte mbi tregtine midis vendit tone e Kines si edhe mbi 
ceshtjet e bashkepunimit tekniko – shkencore midis dy 
vendeve si edhe korespondence per keto probleme 

77 6 D 55 6205 
6206 

 

204 189 Informacion mbi marreveshjet ekonomike te perfunduara me 
R.P.Kines gjate vitit 1959 

4 6 D 55 6207  

205 190 Informacione mbi bisedimet per marreveshjet kulturale midis 
vendit tone e Kines 

6 6 D 55 6208  

206 191 Plani plotesues i vitit 1959 per zbatimin e planit te vitit 1958 
– 1959 te marreveshje se bashkepunimit kultural me 
R.P.Kines, relacione mbi qendrimin ne Kines te piktorit 
Anton Kuqali, njoftime telegrafike per keto ceshtje  

26 6 D 55 6209  

207 192 Perberja e shoqates se miqesise Shqiperise - Kines 1 6 X 55 6210  

208 193 Projekt – Marreveshje mbi bashkepunimin ne lemin e radi – 
difuzionit 

4 6 D 55 6211  

209 194 Plotefuqite per nenshkrimin e disa marreveshjeve ekonomike 
me R.P.Kines 

5 6 D 55 6212  



 

Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

210 195 Kore : Opinione nga dipllomatet koreane per vendin tone 3 6 D 55 6213  

211 196 Mbi problemin Korean ne OKB, kerkesa te pales Koreane per 
perkrahje nga ana e jone 

3 6 D 55 6214  

212 197 Mbi viziten e Co Jen Genit ne Shqiperi 131 6 D 55 6215 
6216 
6217 

 

213 198 Mbi nje propozim per te ftuar per te bere pushimet ne 
Shqiperi te N/Kryetarit te Partise se Punes te Korese, Kim 
Can Mon 

2 6 D 55 6218  

214 199 Mbi viziten e sh.Haxhi Lleshi ne R.P.D.Korese  74 6 D 55 6219 
6220 

 

215 200 Dokumenta mbi delegacionet e ndryshme te shkembyera 
midis Korese Shqiperise dhe 

3 6 D 55 6221  

216 201 Informacione mbi marredheniet e Partise dhe te shtetit tone 
me Korene  

6 6 D 55 6222  

217 202 Te dhena mbi propoganden ne Kore per vendin tone  13 6 D 55 6223  

218 203 
 

Materiale mbi aktivitetet kushtuar festave tona ne Kore, 15-
te vjetori i clirimit dhe veprimtaria e perfaqesise sone si dhe 
aktivitetet me rastin e 1-te vjetorit te vendosjes se 
marredhenieve dipllomatike 

13 6 D 55 6224  

219 204 Materiale mbi dekorimin e shtetasve koreane nga ana e jone 6 6 X 55 6225  

220 205 Mbi perfundimin e marreveshjes tregtare midis R.P.te 
Shqiperise dhe R.D.P.Korese 

7 6 D 55 6226  

221 206 Informacione mbi zbatimin e marreveshjes tregtare me 
Korene dhe korespondence e ndryshme per ceshtje 
ekonomike 

43 6 D 55 6227  

222 207 Relacione mbi punimet e sesionit te dyte te Komsionit te 
bashkepunimit tekniko – shkencor midis R.P.Shqiperise dhe 
R.D.P.Korese 

8 6 D 55 6228  

223 208 Relacione mbi zbatimin e planit te bashkepunimit kultural 
per vitin 1958, mbi viziten e piktorit Anton Kuqali ne Kine e 
korespondence telegrafike per keto ceshtje  

7 6 D 55 6229  



 

Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

224 209 Dokumenta mbi aktivitetet e zhvilluara per vendet respektive 
dhe bashkepunimin midis dy kooperativave te miqsise asaj 
Peze e Koreja Heroike 

4 6 D 55 6230  

225 210  Mongoli : Mbi nje ftese per te marre pjese ne Kongresin e 
Bashkimeve Buqesore te Mongolise  

1 7 D 55 6231  

226 211 Relacion mbi marredheniet e vendit tone me R.P.te Mongolise 5 7 X 55 6232  

227 212 Materiale mbi aktivitete te zhvilluara ne vendin respektive me 
rastin e 10-te vjetorit te vendosjes se marredhenieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

2 7 D 55 6233  

228 213 Materiale mbi marredheniet ekonomike midis vendit tone 
dhe Mongolise 

12 7 D 55 6234  

229 214 Poloni : Opinione te dipllomateve polak mbi vendin tone 3 7 D 55 6235  

230 215 Delegacioni i P.P.SH ne Kongresin e 3-te te P.P.SH 17 7 D 55 6236  

231 216 Informacione mbi takimin e sh.Spiro Koleka me Iladishov 
Gormlkes dhe relacioni mbi zhvillimet e marredhenieve midis 
vendit tone dhe R.P.Polonise, si dhe informacione telegrafike 
mbi nje provokacion ne mbledhjen e 29 Nentorit etj 

66 7 D 55 6237  

232 217 Shtypi polak per vendin tone dhe te dhena mbi aktivitetin me 
rastin e 15-te vjetorit te clirimit te vendit tone 

19 7 D 55 6238  

233 218 Materiale nga shtypi, radio etj, e te dy vendeve per shtetet 
respektive e fjalimi i yne me rastin e 22 korrikut festes se 
Polonise si dhe infromacione mbi disa njoftime te shtypit 
jugosllave per vendin tone qe jane botuar ne buletinin e PAP 
-it    

3 7 X 55 6239  

234 219 Aktivitete, shkrime e botime per vendin tone ne Poloni me 
rastine 15 te vjetorit te clirimit   

45 7  55 6240  

235 219
/1 

Dokumenta mbi aktivitetet me rastin e 15-te vjetorit te 
clirimit te vendit tone e 15-te vjetorit te Polonise qe jane 
zhvilluar ne vendet respektive  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
Dosjen 
nr.219 

236 220 Informacione mbi qytetarin shqipetar Milke Xingo  qe ka 
kerkuar te qendroje ne Poloni 

2 7 S’ka 55 6241 Sipas ligjit 

te arkivave 

konsultim 



 

Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

237 221 Mbi ndihmat nga ana Polonise per te demtuarit nga termeti 
ne vendin tone 

3 7 D 55 6242  

238 222 Njoftime per aderime ne marreveshje ne nderkombetare 7 7 X 55 6243  

239 223 Marreveshje mbi shkembimin e mallrave me Polonine per 
vitin 1959, relacione mbi problemet ekonomike per vitin 
1958 – 1959 e korespondence e ndryshme telegrafike per 
keto probleme  

49 7 D 55 6244  

240 224 Lidhjet e protokollit te sesionit te IV-ter te komisionit 
Shqiperi -  Polak per bashkepunimin  tekniko – shkencor dhe 
relacione mbi realizimin e marreveshjes se bashkepuminit 
tekniko – shkencor me Polonine  

   21   7   D   55  6245  

241 225 Ftese per te marre pjese ne Kongresin e Kooperativave te 
artizanatit ne  

   1   7   D   55  6246  

242 226 Ftese e Cirankevic derguar sh.Mehmet Shehut per te marre 
pjese vendi yne ne panairin e Poznanit  e pergjigje e 
koorespondences telegrafike per kete ceshtje  

    6   7   D   55  6247  

243 227 Mbi vendosjen e linjes detare Gdanjes – Durres     5   7   D  55  6248  

244 228 Marreveshje kulturale me Polonine per vitin 1959    11   7   D  55  6249  

245 229 Realcion mbi nbledhjes e nenkomisionit te bashkepunimit 
kutural me Polonine, materiale te tjera e korespondence qe 
ka te beje me marreveshjet kuturore e shoqerore  

   13   7   D  55  6250  

246 230 Dokumenta mbi krijimin e shoqerise miqesise Shqiperi – 
Poloni e mbi veprimtarine e saj 

   7   7   D  55  6251  

247 231 Dokumenta mbi veprimtarine e miqeve polak per vendin tone   14   7   D  55  6252  

248 232 Dokumenta mbi bashkepunimin midis institucioneve te 
ndryshme te vendit tone me ate polake  

   3   7   D  55  6253  

249 233 Siri – Lanka  ( Ceilon ) : Sondazhe per vendosjen e 
marredhenieve dipllomatike me Siri – Lanken 

   6   7   D  55  6254  

250 234 Vietnam : Ftese Ambasadorit te Vietnamit ne Moske    6   7   D  55  6255  

251 235 Te dhena nga shtypi i dy vendeve mbi shtetet respektive   3   7   D  55  6256  

252 236 Relacione mbi marreveshjet tregtare me  Vietnamin e 
inforamcione per keto ceshtje   

  18   7   D  55  6257  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

Drejtoria e  II-te 

253 237 Algjeri: Materiale mbi perkrahjen nga ana jone e luftes 
Naciole Clirimatre te popullit Algjerian, te semuret, 
plagosurit, studentet , te ftuarit  

47 7 D 55 6258  

254 238 Anlgi : Sondazhe per vendosjen e marredhenieve 
dipllomatike midis vendit tone dhe Ingliteres 

2 7 D 55 6459  

254 239 Materiale mbi marredheniet e vendit tone me Angline 24 7 D 55 6260  

255 239/
1 

Materiale mbi marredheniet e vendit tone me Angline 157 7 X 55 6261 
6262 
6263 

 

256 239/
2 

Materiale mbi marredheniet e vendit tone me Angline. 
Informacione rreth qendrimeve te antareve te mosionit angel 
ne Shqiperi  

63 7 X 55 6264 
6265 

 

257 239/
3 

Materiale mbi marredheniet e vendit tone me 
Angline.Informacione mbi qendrimin e anglezeve karshi 
pretendimeve te grekeve kunder Shqiperise 

12 7 X 55 6266  

258 240 Materiale per marredheniet tregtare midis vendit tone dhe 
Anglise  

8 7 D 55 6267  

259 241 Shoqata e miqesise Angli – Shqiperi 8 7 D 55 6268  

260 242 Materiale mbi marreveshjen provizore tregtare me Angline te 
nenshkruar me 10 Qershor 1925, mbi ate te tregtise si dhe 
mbi ekstradimin   

11 7 X 55 6269  

261 243 Dokumenta mbi incidentin e Kanalit te Korfuzit 20 7 X 55 6270  

262 244 Arabia – Saudite : Falenderime te Arabise – Saudite per 
qendrimin tone ndaj Izraelit  

1 7 D 55 6271  

263 245 Argjentine :  Materiale per vendosjen e marredhenieve 
dipllomatike me Argjentinen 

5 7 D 55 6272  

264 246 Austri : Ftese per te ngarkuarin me pune te Austrise per te 
marre pjese ne mbledhjen solemne me rastin e 15–te vjetorit 
te clirimit   

2 7 D 55 6273  

265 247 Mbi shkeljen e ujrave tona teritoriale nga nje barke 
Austriake 

1 7 D 55 6274  
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266 248 Oferta per mallra me kredi nga nje firme Austriake 2 7 X 55 6275  

267 249 Mbi dy qytetar austriake qe duan te vijne ne vendin tone per 
te bere nje reportazh mbi Shqiperine  

2 7 D 55 6276  

268 250 Mbi kerkime arkivale ne Viene  1 7 D 55 6277  

269 251 Materiale mbi plotfuqite per nenshkrimine marreveshjes 
tregtare me Austrine 

1 7 D 55 6278  

270 252 Kopje plot – fuqie per nenshkrimine marreveshjes tregtare 
me Ausrtine  

2 7 X 55  Shiko 
Dosjen 
nr.251 

271 253 Brazili :  Mbi ftesat e P.P.SH per Partine Braziliane  3 7 D 55 6279  

272 254 Egjipti : Mbi largimine Amabasadorit te RAB-it nga 
Shqiperia 

1 7 D 55 6280  

273 255 Mbi takimin e Ambasadorit tone me zv/MPJ te RAB-it 2 7 D 55 6281  

274 256 Plan per shkebim delegacionesh me vendet arabe 1 7 X 55 6282  

275 257 Dokumenta lidhur me delegacionet qe kane vizituar vendet 
respective 

3 7 D 55 6283  

276 258 Materiale mbi marredheniet midis dy vendeve 77 7 D 
 

55 6284 
6285 

K Fl 62 

277 259 Shtypi I RAB-it per vendin tone e anasjelltas 29 7 D 55 6286  

278 260 Mbi aktivitetet ezhvilluara ne RAB me rastine 15 vjetorit te 
clirimit te atdheut tone 

2 7 X 55 6287  

279 261 Aktivitete ne vendin tone me rastin e 10 vjetorit te agresionit 
ne Palestine 

1 7 X 55 6288  

280 262 Te dhena mbi biografike per Ambasadoret e RAB-it ne Rome, 
Prage 

2 7 D 55 6289  

281 263 Mbi eshtrat e patrioteve shqipetare ne RAB 7 7 D 55 6290  

282 264 Materiale per marredheniet ekonomike midis RAB-it e 
Shqiperise e nje material per eksperienece per marreveshje 
tregtare midis Rumanise e RAB-it 

31 7 D 55 6291  

283 265 Ftese per pjesemarrjen tone ne panairin e Damaskut 2 7 X 55 6292  

284 266 Materiale per marredheniet kulturale midis vendit tone dhe 
RAB-it 

11 7 D 55 6293  
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285 267 Mbi shoqaten e miqeise Shqiperi – Vendet Arabe 9 7 D 55 6294  

286 268 Mbi nje dhurate te mikut te vendit tone Muhamed Saber per 
bibloteken tone dhe mbi Dr.Nabelri 

30 7 D 55 6295  

287 269 Dokumenta mbi bienalen e Aleksandrise e kerkesa per disa 
kostume Shqipetare 

13 7 D 55 6296  

288 270 Etiopi : Opinione te Ambasadorit te Etiopise ne Kajro per 
vendit tone 

3 8 X 55 6297  

289 271 Deklarate e nje gjenerali Etiopian mbi pritjen qe ju be 
Selezise ne aeroportin e Tiranes kur kaloj per ne Moske  

     Shiko 
Dosjen 
nr.270 

290 272 Mbi kalimin ne aeroportin e Tiranes te imperativit te Selene 
me rastin e vizites se tij zyrtare ne Moske 

25 8 D 55 6298  

291 273 Finlande :  Radiograme mbi pritjen qe beri Ambasadori 
Finlandes per festen tone te clirimit 

1 8 D 55 6299  

292 274 France : Opinione te personaliteteve politike e dipllomateve 
francez per vendin tone 

7 8 D 55 6300  

294 276 Delegacione te P.K.Franceze, Shoqates, miq te Shqiperise qe 
kane ardhur ne vendin tone dhe anasjelltas, si dhe teksti i 
pershendetjes mbajtur nga sh.Gogo Nushi  ne Konferencen e 
15-te te P.K.Franceze 

45 8 D 55 6301 Kalim I 
nr.293 
dhe D 
275 

295 277 Materiale per marreveshjet midis Frances e Shqiperise 147 8 D 55 6302 
6303 
6304 

 

296 277
/1 

Materiale per marreveshjet midis Frances e Shqiperise 63 8 D 55 6305 
6306 

 

297 278 Aktivitete me rastin e 15-te vjetorit te clirimit te atdheut 2 8 X 55 6307  

298 279 Mbi ekspulsimin nga Franca te Salvador Pistulit 1 8  55 6308  

299 280 Mbi varrezat e ushtareve francez ne Korce 3 8 D 55 6309  

300 281 Termeti ne Shqiperi e permbytjet ne France e nga sherbimet 
e siprekura 

2 8 D 55 6310  

301 282 Dokumneta mbi shkembimet tregtare me Francen si edhe 
grupet turistike  

11 8 D 55 6311  
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302 283 Ftese per te marre pjese ne panairin nderkombetar te Lionit 2 8 X 55 6312  

303 284 Mbi njoftimin nga ana e Frances se perfaqesuesi i Shoqerise 
ajrore “ Air France “ per vendin tone do te jete Pierre 
Franheim  

6 8  55 6313  

304 285 Mbi aktivitetin e shoqates se Miqesise France – Shqiperi   53 8 D 55 6314  

305 286 Dokumenta mbi veprimtarine e miqeve francez ne drejtim te 
vendit tone 

8 8 D 55 6315  

306 287 Dokumenta ,bi takimet nderkombetare te miqeve ne kuadrin 
e festivalit te Artit Dramatik te Avinjonit 

8 8 X 55 6316  

307 288 Guine : Materiale per vendosjen e marredhenieve 
dipllomatike midis vendit tone e Guines  

12 8 D 55 6317  

308 289 R.F.Gjermane :Deklarate e Qeverise sone mbi Traktatin e 
Paqes me Gjermanine 

1 8 D 55 6318  

309 290 Mbi marreveshjet kulturale midis vendit tone e R.F.Gjermane 2 8 D 55 6319  

310 291 Hollande : Nje hollandez kerkon te behet ndermjetes per te 
sjelle turista nga  SH.B.A per ne Shqiperi 

3 8 D 55 6320  

311 292 Materiale per tregeti lekure e leshi midis vendit tone e 
Hollandes 

1 8 D 55 6321  

312 293 Irak : Mbi delegacionet e ndryshme shkembyer midis vendit 
tone e Irakut 

95 8 D 55 6322 
6323 

 

313 294 Mbi aktivitetet  mbi vendin tone zhvilluar ne Irak me rastin e 
15-te vjetorit te clirimit te vendit tone  

4 8 D 55 6324  

314 295 Te dhena mbi udheheqjen ne Irak 2 8 D 55 6325  

315 296 Mbi marreveshjet ekomonike midis Irakut e vendit tone 12 8 D 55 6326  

316 297 Mbi marreveshjet kuturale midis vendit tone e Irakut 24 8 D 55 6327  

317 298 Materiale per formimin e shoqerise te miqesise Shqiperi – 
Irak 

11 8 D 55 6328  

318 299 Plotfuqite per marreveshjen tregtare e ate kulturale midis 
vendit tone e Irakut 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
nr.296,29
7 

319 300 Izrael :  Sondazhe per vendosjen e marredhenieve 
dipllomatike midis vendit tone e Izraelit 

2 8 X 55 6329  

- 24 - 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

320 301 Mbi nje oferte per plehra bere nga ana Izraelit Ministrise se 
Buqeise te vendit tone  

2 8 D 55 6330  

321 302 Mbi marreveshjet tergtare midis Izraelit e vendit tone 5 8 D 55 6331  

322 303 Jemeni I Veriut :  Materiale per vendosjen e marredhenieve 
dipllomatike te vendit tone me Jemenin e Veriut 

5 8 D 55 6332  

323 304 Jordani Mbi marreveshjet e Partise sone me ate te Jordanise 5 8 D 55 6333  

324 305 Kameruni :Ftesa e Bashkimeve Prefesionale te Shqiperise 

per Bashkimet Prefesionale te Kamerunit  

3 8 D 55 6334  

325 306 Kanada : Opinione te dipllomateve kanadez per vendin tone  2 8 X 55 6335  

326 307 Mbi nje  kerkese Kanadeze qe te lejohen familjaret e 
emigranteve shqipetar ne Kanada te vizitojne njerezit e tyre 
qe kane ne Shqiperi 

2 8 D 55 6336  

327 308 Kenia : Materiale per ardhjen ne Shqiperi te nje udheheqesi 
Kenian 

3 8 D 55 6337  

328 309 Kolumbi :Mbi ftesen tone per te vizituar Shqiperine disa 
senatore Kolumbian 

21 8 D 55 6338  

329 310 Kube :Sondazhe per vendosjen e marredhenieve dipllomatike 
midis vendit tone e Kubes 

2 8 D 55 6339  

330 311 Mbi voten e Kubes ne OKB kundra vendit tone nga 
perfaqesuesi I sa qe u hoq 

1 8 D 55 6340  

331 312 Libani :Sondazhe per vendosjen e marredhenieve 
dipllomatike me Libanin 

1 8 D 55 6341  

332 313 Shtypi i Libanit per vendin tone 1 8 D 55 6342  

333 314 Ftesa nga pala tone personaliteteve te Partise e miqeve te 
vendit tone per te vizituar Shqiperine 

10 8 D 55 6343  

334 315 Materiale mbi marreveshjet tregtare me Libanin 9 8 D 55 6344  

335 316 Mbi nje mik të vendit tone nga Libani qe propozohet te vije ne 
Shqiperi 

2 8 D 55 6345  

336 317 Liberia :Mbi nje ftese per te marre pjese ne inagurimin e 
presidenit te ri te Liberise  

9 8 D 55 6346  

337 318 Libi : Sondazhe per vendosjen e marredheineve dipllomatike 
midis vendit tone e Libise 

2 8 D 55 6347  
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338 319 Maroku : Sondazhe per vendosjen e marredheineve 
dipllomatike midis vendit tone e Marakut 

2 8 D 55 6348  

339 320 Perkrahje per P.K. te Marokut 2 8 D 55 6349  

340 321 Suedia : Materiale per vendosjen e marredheineve 
dipllomatike midis vendit tone e Suedise 

2 8 D 55 6350  

341 322 Mbi nje ftese bere Prokurorit te Pergjithshem te Stokholmit   
Iganc Sigmundov 

1 8 D 55 6351  

342 323 Materiale per muziken shqipetare kerkuar nga muzikanti 
Suedez Enshagmer  

1 8 D 55 6352  

343 324 Norvegji : Sondazhe per vendosjen e marredheineve 
dipllomatike midis vendit tone e Norvegjise 

6 8 D 55 6353  

344 325 Materiale per shoqaten e miqeise Norvegji – Shqiperi 2 8 D 55 6354  

345 326 Oman :Mbi nje kerkese per nje delegacion te Omanit qe duan 
te vizitojne vendin tone 

2 8 D 55 6355  

346 327 Palestina : Perkrahje ndaj levizjes palestineze 2 8 D 55 6356  

347 328 Siri : Bisede e Ambasadorit ne Kajro me zv.Presidentin e 
RAB –it 

2 8 D 55 6357  

348 329 Perkrahje ndaj Daretsalla Heluit te P.K.te Libise 2 8 D 55 6358  

349 330 Mbi marreveshjet e Libise me vendin tone 4 8 D 55 6359  

350 331 Mbi profetin Ibrahim Khuri 1 8 D 55 6360  

351 332 Mbi spikerin arab per Radio – Tiranen 4 8 D 55 6361  

352 333 Sudan : Opinione te dipllomateve Sudanez per vendin tone 2 8 D 55 6362  

353 334 Kerkesa te Sudanit per perkrahje nga ana jone ne konferenca 
nderkombetare 

21 8 X 55 6363  

354 335 Pergjigje fteses sone nga ana e Sudanit me rastin e 15-te 
vjetorit te clirimit 

1 8 X 55 6364  

355 336 Mbi marredheniet me Sudanin 6 8 D 55 6365 K.Fl.1 

356 337 Materiale per marreveshjet tergtare midis  vendit tone e 
Sudanit 

12 8 D 55 6366  

357 338 Suedi :  Opinoine te dipllomateve Suedez per vendosjen e 
marredhenieve dipllomatike midis Shqiperise e Suedise 

1 8 D 55 6367  
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358 339 SH.B.A : Sonadazhe per marredheniet dipllomatike midis 
R.P.SH e SH.B.A 

26 9 D 56 6368  

359 349 Opinione te dipllomateve te SH.B.A.ndaj vendit tone e 
deklarate e Departamentit te Shtetit me rastin e 47 vjetorit te 
indipendences se Shqiperise 

13 9 D 56 6369  

360 341 Relacione mbi viziten ne Shqiperi te shkrimtarir amerikan 
Arthan Xhan 

21 9 D 56 6370  

361 342 Informacione, relacione e protesta etj per ceshtje me rendesi 
ne marredheniet me SH.B.A e me P.K.SH.B.A 

35 9 D 56 6371  

362 343 Shtypi Amerikan per Shqiperine 46 9 D 56 6372  

363 344 Dokumenta mbi ceshtje te turizmit me SH.B.A 25 9 D 56 6373  

364 345 Mbi nje kerkese per te ardhur ne Shqiperi per te blere pulla 
poste 

1 9 X 56 6374  

365 346 Tunizia :  Plan per ftesa delegacionesh nga Tunizia  6 9 D 56 6375  

366 347 Propozime tuniziane per shitje prodhimesh te vendit te tyre 1 9 D 56 6376  

367 348 Zviver : Sondazhe per vendosjen e marredheineve 
dipllomatike 

2 9 D 56 6377  

368 349 Bashkepunim midis institucioneve te dy vendeve 2 9 X 56 6378  

Drejtoria e III-te 

369 350 OKB : Relacione mbi punimet e sesionit te XIII te A.P te 
O.K.B-se e materiale te tjera te ketij sesioni  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
Dosjen 
nr. 351 

370 351 Sesioni i XIII –te i A.P te O.K.B-se e materiale te tjera e 
kerkesa per perkrahje kandidaturash ne kate sesion  

65 9 X 56 6379 
6380 

 

371 352 Liste kandidaturash per ne sesionin e 14-te, rendi i dites i 
sesionit te 14-te etj 

96 9 D 56 6381 
6382 

 

372 353 Njoftime mbi delegacionin tone ne sesionin e 14-te te A.P. te 
O.K.B-se 

34 9 D 56 6383  

373 354 Materiale te sesionit te 13 e 14 te A.P te O.K.B-se, mbledhje 
ndersesionale per keto ceshtje e materiale te tjera  

30 9 D 56 6384  

374 354
/1 

Idem 32 9 D 56 6385  
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375 354
/2 

Idem 48 9 D 56 6386  

376 355 O.K.B, Komisioni III-te, projekt – Konventa mbi Lirine 
Informative 

46 9 X 56 6387  

377 356 O.K.B, Komisioni III-te, projekt – deklarata mbi te drejtat e 
femijes 

25 9 X 56 6388  

378 357 O.K.B, Komisioni IV-ter, Kameruni nen administrimin anglez 67 9 D 56 6389 
6390 

Konsulti
m 

379 358 O.K.B, Komsioni VI-te i A.P te O.K.B-se. Rezevat ne 
konventat shumepaleshe dhe Konventa e INCO-s 

7 9 D 56 6391  

380 359 O.K.B, Komisioni i VI-te, mbi marreveshjet e imuniteteve 
dipllomatike, dhe mbi rregjimin e ujrave teritoriale dhe gjiret 
historike. Konferenca  mbi te drejten e detit etj 

59 9 D 56 6392  

381 360 Marreveshje te adoptuara ne kuader te O.K.B-se S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U nda 
sipas 
ceshtjeve 

382 360
/1 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U nda 
sipas 
ceshtjeve 

383 361 Korespondence telegrafike per problemet e O.K.B-se e 
organizmave te saj 

80 9 D 56 6393 
6394 

K Fl 46 
Konsulti
m 

384 362 Buletini informativ i shtypit i O.K.B-se 5 9 X 56 6395  

385 363 Liste e vendeve vakante ne O.K.B 48 9 D 56 6396  

386 364 Letra derguar Sekretarit te Pergjithshem nga qeverite e 
Vietnamit, Laosit, Kamboxhias  

43 9 X 56 6397  

387 365 Mbi progamin e zgjeruar te ndihmes teknike 71 9 D 56 6398 

6399 

 

388 366 Ceshtja Koreane 14 9 D 56 6400  

389 367 Korespondence me O.K.B-ne 16 9 D 56 6401  

390 367
/1 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
pa vlere 
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391 367
/2 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr si 
pa vlere 

392 368 Konferenca e eksperteve per menjanimin e sulmeve te 
befasishme  

53 9 D 56 6402  

393 369 Gjykata Nderkombetare e Drejtesise 2 9 X 56 6403  

394 370 Kongresi i I-re nderkombetar i kerkimeve shkencore ne 
fushen e buqsise 

7 9 D 56 6404  

395 371 Mbi kongresin e II-te nderkombetar per ndershkimin e krimit 
e trajtimin e krimineleve 

9 9 X 56 6405  

396 372 Deti, Meterologjia, Klimatologjia 
 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
nr.378 

397 373 Raporte dhe statistika mbi opiumet 66 9 X 56 6406 
6407 

 

398 374 Raporte per pjesemarrjen ne mbledhjen e Organizates 
Nderkombetare te Radiotelegramit e telegramit  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
nr.377/2 

399 375 Lista e Organizatave Nderkombetare ku ben pjese vendi i yne S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U nda 
sipas 
ceshtjeve 

400 376 Keshilli ekomomik per Europen ( Sesioni 14-te ) S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U hoq pa 
vlere 

401 376
/1 

Idem 97 10 D 56 6408 
6409 

 

402 376
/2 

Idem 25 10 D 56 6410  

403 376
/3 

Idem 14 10 X 56 6411  

404 376
/4 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
nr.376/3 

405 376
/5 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
nr.376/3 

406 376
/6 

Idem 19 10 D 56 6412  
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407 376
/7 

Idem 5 10 X 56 6413  

408 376
/8 

Idem 7 10 D 56 6414  

409 377 Bashkimi Postal Universal 
 

67 10 X 56 6415 
6416 

 

410 377
/1 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

411 377
/2 

Idem 68 10 D 56 6417 
6418 

 

412 378 Organizata Meterollogjike Boterore 38 10 D 56 6419  

413 378
/1 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.nr.378 

414 378
/2 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.nr.378 

415 378
/3 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.nr.378 

416 379 Agjensia Nderkombetare e Energjise Atomike 22 10 D 56 6420  

417 379
/1 

Idem 12 10 D 56 6421  

418 379
/2 

Idem 3 10 X 56 6422  

419 379
/3 

Idem 9 10 X 56 6423  

420 379
/4 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shko 
D.nr.379 

421 379
/5 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shko 
D.nr.379 

422 379
/6 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shko 
D.nr.379 

423 379
/7 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shko 
D.nr.379 



Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli i Dosjes 
 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

424 379
/8 

Idem  10    Shko 
D.nr.379 

425 380 Organizata e Kombeve te Bashkuar per arsimin, shkence e 
kultures UNESCO 

26 10 X 56 6424  

426 380
/1 

Idem 63 10 X 56 6425 
6456 

 

427 380

/2 

Idem 24 10 D 56 6427  

428 380
/3 

Idem 21 10 D 56 6428  

429 380
/4 

Idem 81 10 D 56 6429 
6430 

 

430 380
/5 

Idem 10 10 X 56 6431  

431 380
/6 

Idem 40 10 X 56 6432  

432 380
/7 

Idem  6 10 D 56 6433  

433 380
/8 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.nr.380
/7 

434 380
/9 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.nr.380
/3 

435 381 Organizate Nderkombetare e Punes 188 10 X 56 6434 
6435 
6436 
6437 

 

436 381
/1 

Idem 53 10 X 56 6438 
6439 

 

437 381
/2 

Idem 122 10 D 56 6440 
6441 
6442 

 



 

Nr. Nr. 
Dos. 
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438 381
/3 

Idem 40 10 D 56 6443  

439 381
/4 

Idem 50 10 D 56 6444  

440 381
/5 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.nr.381
/4 

441 381
/6 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.nr.381
/4 

442 381
/7 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.nr.381
/4 

443 382 Organizata Nderkonbetare e Shendetesise ONS 89 11 X 56 6445 
6446 

 

444 382
/1 

Idem 100 11 X 56 6447 
6448 
6449 

 

445 382
/2 

Idem 115 11 X 56 6450 
6451 
6452 

 

446 382
/3 

Idem 145 11 X 56 6453 
6454 
6455 
6456 
6457 

 

447 382
/4 

Idem 112 11 X 56 6458 
6459 
6460 
6461 
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448 382
/5 

Idem 191 11 D 56 6462 
6463 
6464 
6465 

 

449 382
/6 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.nr.383
/5 

450 382
/7 

Idem 16 11 X 56 6466  

451 382
/8 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.nr.383
/5 

452 383 Kopje te plotfuqive te delegacioneve tona ne konferenca te 
ndryshme nderkombetare 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U 
shpernda 
sipas 
ceshtjeve 

453 384 Konferenca te vendeve Afro – Aziatike 34 11 D 56 6467  

454 385 Bregu I perbashket Europian 10 11 D 56 6468  

455 386 NATO  ( Deklarata etj ) 26 11 D 56 6469  

456 387 Korespondenca per mbledje ne organizata e konferenca 
boterore e rajonale 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U nda 
sipas 
ceshtjeve 

457 388 Plotfuqi te sh.Dhimiter Lamani qe te depozitoje prane 
qeverise Kanadeze instrumentat e ratifikimit te Konventes 
Portale Nderkombetare 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U nda 
sipas 
ceshtjeve 

458 389 ( KNER-i ) Dokumenta te seminareve X-XI-XII-te te 
mbledhjeve te ndryshme te KNER-it dhe materiale te 

derguara nga Keshilli 

153 11 D 56 6470 
6471 

6472 

 

459 390 Korespondence telegrafike per mbledhje te organizatave e 
konferencave ndersocialiste shteterore e shoqerore 

128 11 D 56 6473 
6474 
6475 

 

460 391 Konferenca e Ministrave te Puneve te Jashtme te vendeve 
socialiste mbi ceshtjen Gjermane ne Varshave, Prill 1959 

79 11 D 56 6476 
6477 

 



 

Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

461 392 Konference shkencore per ceshtjet e zhvillimit te sektoreve qe 
kane qene net e kaluaren te prapambetur me vendet 
socialiste 

3 11 X 56 6478  

462 393 Mbledhje ndersocialiste per te drejten e detit ne Rumani 28 11 D 56 6479  

463 394 Konsulte, kembimin eksperience ne lidhje me realizimin e 
marreveshjeve kulturale me vendet e huaja    

2 11 D 56 6480  

464 395 Mbi mbledhjen e III-te  te Komitetit te Fiskultures te 
Naltesise 

2 11 D 56 6481  

465 396 Organizata me karakter politik, shoqeror, ekonomik  160 12 D 57 6482 
6483 
6484 
6485 

 

466 396
/1 

Idem 55 12 D 57 6486 
6487 

 

467 392
/2 

Korespondence me organizatat e mesiperme  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U 
shpernda 
sipas 
ceshtjeve 

468 392
/3 

Ftesa ne mbledhjet e organizateve te mesiperme 4 12 D 57 6488  

469 397 Federata Nderkombetare e Rinise S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
nr.398 

470 398 Informacione mbi festivalin e Rinise ne Viene 54 12 D 57 6489  

471 399 Keshilli Boteror I Paqes  12    Shiko D 
nr. 403 

472 400 Bashkimi Nderparlamentar 32 12 D 57 6490  

473 401 Federata Sindikale Boterore 29 12 D 57 6491  

474 402 Federata Nderkombetare e Grave 22 12 D 57 6492  

475 403 Keshilli Boteror I Paqes 30 12 D 57 6493  

476 403
/1 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
nr.404 
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477 404 Kryqi I Kuq Nderkombetar 118 12 D 57 6494 
6495 
6496 

 

478 404
/1 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
nr.405 

479 404
/2 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
nr.405 

480 405 Mbledhje e radio – difuzionit. Kongresit te levizjes se 
partizaneve dhe te internuareve ne kampet e perqendrimit. 
Bashkimi Boteror te Eksperantisteve dhe Grupit 
Nderparlamentar Polonez, te zhvilluar ne Poloni 

15 12 D 57 6497  

481 406 Turneu Nderkombetar I Shahut.Kblubi nderkombetar I 
miqesise, komuniteti I sektit te hoxhallareve 

12 12 D 57 6498  

482 407 Ftesa, perkrahje e kerkese per antaresi neper mbledhje te 
organizatave nderkombetare me karakter politik, shoqeror e 
ekonomik  

15 12 D 57 6499  

Drejtoria e IV-te 

483 408 Bullgaria :Opinione te dipllomateve bullgare per vendin tone 
dhe interviste e sh.Mehmet Shehu per gazetare bullgare 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.nr.411 

484 409 Perkrahje ndaj luftes ne Algjeri 1 12 D 57 6500  

485 410 Vizita e Teotor Zhivkovit ne Shqiperi dhe e persolaniteteve te 
tjera Bullgare  

66 12 D 57 6501  

486 411 Relacion mbi ceshtjet e trajtuara me R.P.te Bullgarise gjate 
vitit 1959 

20 12 D 57 6502  

487 411
/1 

Mbi marredheniet  Shqiperise – Bullgari S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.nr.412 

488 412 Shtypi bullgare per vendin tone, kekesa per intervista nga 

udheheqesit tane e probleme te tjera 

45 12 D 57 6503  

489 413 Veprimtari me rastine 15-te vjetorit te clirimit te atdheut e 
15-te vjetorit te clirimit te Bullgarise  

49 12 D 57 6504  

490 414 Dokumenta mbi termetin ne Shqiperi, ngushellimet e 
ndihma bullgare 

1 12 D 57 6505  
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491 415 Mbi marreveshjet tregtare me Bullgarine  87 12 D 57 6506 
6507 

 

492 416 Mbi pjesemarrjen ne panairin e Illovdivit  1 12 D 57 6508  

493 417 Mbi panairin kultural midis vendit tone e Bullgarise 38 12 D 57 6509  

494 418 Mbi aktivitetin e Kryeministrit Jordan Dimitov Ballkanik per 
vendin  tone 

16 12 D 57 6510  

495 419 Materiale per bashkepunimin midis institucioneve kulturale 

e shoqerore te vendit tone e atyre bullgare  

3 12 D 57 6511  

496 420 Dokumenta mbi pjesemarrjen tone ne aktivitetet me rastin e 
9 shtatorit, gara e qitjes 

19 12 D 57 6512  

497 421 Mbi marreveshjetn postare e telegrafike 
Mbi marreveshjen e kredise me afat te gjate  
Mbi marreveshjen per vizat midis dy vendeve 
Korespondence e ndryshme  

11 12 D 57 6513  

498 422 Greqi : 
Opinoine, relacione e informacione per marreveshjet e vendit 
tone me Greqine 

13 12 D 57 6514  

499 423 Deklarate e qeverise sone me rastin e 22 Majit 1959 ne lidhje 
me vendosjen ne territorin Grek te bazave amerikane te 
armeve atomike e raketave  

19 12 D 57 6515 Fl 14 – 
16 
Mungojn
e 

500 424 Opinone te dipllomateve te ndryshem per marredheniet e 
vendit tone me Greqine  

 12    Shiko D 
nr. 423 

501 425 Kerkese nga ana e misionit Grek ne OKB qe neve te 
perkrahim kandidaturen e Greqise per tu zgjedhur ne 
Keshillin e Guvernatoreve te Agjensise se Energjise Atomike 
ne vendin e Turqise 

1 12 D 57 6516  

502 426 Perkrahje e jone per marreveshjen e Glezorit 7 12 D 57 6517  

503 427 Materiale mbi delegacionet e cdo rangu te shkembyera me 
Greqine gjate vitit 1959 

5 12 D 57 6518  

504 428 Materiale per marreveshjet e shtetit e te Partise sone me 
Greqine 

71 12 X 57 6519 
6520 
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505 428
/1 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
nr.429 

506 428
/2 

Idem 28 12 D 57 6521 K 1 – 28 
Konsulti
m 

507 428
/3 

Idem 29 12 D 57 6522  

508 428
/4 

Idem 117 13 X 57 6523 
6524 

 

509 429 Materiale mbi kufirin, ceshtje kufitare, pikat e kalimit, 
incidentet, provakacionet, nderhyrjet e protestat qe lidhen 
me to, modos vendit tone e Greqise  

104 13 D 57 6525 
6526 

 

510 429
/1 

Idem  8 13 X 57 6527  

511 429
/2 

Idem 8 13 X 57 6528  

512 430 Te dhena nga shtypi, radioja etj nga opinioni publik I huaj 
per vendin tone 

21 13 D 57 6529 Fl 10-11-
12- 
Konsulti
m 

513 431 Te dhena biografike per udheheqes e kuadro te Greqise, 
shkrimtare e dipllomate  

134 13 D 57 6530 
6531 
6532 

 

514 432 Ceshtja e refugjateve demokrate greke dhe e ushtareve 
monarko – fashiste greke ne Shqiperi 

16 12 X 57 6533  

515 433 Dokumenta mbi emigrantet greke ne Shqiperi 94 13 D 57 6534 
6535 

 

516 434 Dokumenta mbi emigracionin e huaj ne Shqiperi dhe mbi 
shtrehimin politik 

4 13 D 57 6536  

517 435 Dokumenta mbi eshtrat e oficereve grek te vrare ne Shqiperi 
gjate luftes Italo – Greke 

2 13 D 57 6537  
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518 436 Materiale mbi marreveshjet ekonomike midis vendit tone e 
Greqise  

26 13 D 57 6538  

519 437 Mbi pjesemarrjen tone ne panairin e Selanik S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka I takon 
1960 

520 438 Mbi korespondentin grek te gazetes Avgji ne Budapest e 
shkrimtarin perparimtar grek ne Bukuresht Menalaos 
Londerois  

3 13 D 57 6539  

521 439 Projekt – Mareveshje per ndreqjen e piramidave kufitare e 
zgjidhjen e incidenteve ne kufi me Greqine 

104 13 D 57 6540  

522 440 Itali :  
Interviste e sh.Mehmet Shehu per revisten “ Albania Nuova “ 
deklarata, opinione te personaliteve italiane te Partise e 
qeverise per vendin tone  

50 13 D 57 6541 MB 
Konsult 

523 441 Te dhena nga takime me personalitete te parties e qeverise 
italiane  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.nr.440 

524 442 Mbi konferencen “ Adriatiku deti I paqes “ 13 13 D 57 6542  

525 443 Perkrahje e jone ndaj levizjeve revolucionare e marredheniet 
e Partise sone me ato Italiane   

 13 D 57  Shiko 
D.nr.445 

526 444 Materiale per delegacionet e shkembyera me Italine e Partine 
Italiane e vendin tone   

10 13 D 57 6543  

527 445 Mbi marredheniet  Itali – Shqiperi 46 13 D 57 6544  

528 445
/1 

Idem  9 13 D 57 6545  

529 445
/2 

Idem 2 13 D 57 6546  

530 446 Dokumenta mbi incidentet e provokacionet e kryara naga 
italianet kunder vendit tone  

13 13 D 57 6547  

531 447 Shtypi italian per vendin tone  62 13 D 57 6548 
6549 

 

532 448 Raport mbi aktivitetet e kryera ne Itali me rastin e 15-te 
vjetorit te clirimit te atdheut 

3 13 D 57 6550  

533 449 Te dhena biografike mbi nje ekspert te sherbesave kristiane S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
nr. 458/1 
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534 450 Mbi emigracionet e huaja ne Shqiperi  3 13 D 57 6551  

535 451 Dokumenta mbi eshtrat e italianeve te vrare ne Shqiperi 6 13 D 57 6552  

536 452 Mbi dekorimet e partizaneve italiane   3 13 D 57 6553  

537 453 Marreveshje tregtare me Italine  98 13 D 57 6554 
6555 

 

538 453

/1 

Idem 5 13 D 57 6556  

539 454 Mbi kursin e liretes italiane ne Shqiperi e problemi i 
depozitave te italianeve ne banken tone   

8 13 D 57 6557  

540 455 Dokumenta mbi pjesemarrjen tone ne Panairin e Barit dhe 
ftesen italiane per te marre pjese ne Ekspoziten e 
Nderkombetare te Artizanatit ne Fierence  

71 13 D 57 6558 
6559 

 

541 456 Mbi linjat detare e levizjen e barkave tona ne portet italiane  3 13 D 57 6560  

542 457 Dokumenta mbi pasurite Shqipetare ne Itali dhe anasjelltas 2 13 D 57 6561  

543 458 Materiale mbi aktivitetin e Shoqerise se miqesise Itali – 
Shqiperi 

37 13 D 57 6562  

544 458
/1 

Idem 68 13 D 57 6563  

545 459 Nje liste miqsh italiane 7 13 D 57 6564  

546 460 Mbi nje librin e  Mario Fantaccit e nje liste miqsh te 
Shqiperise ne Itali 

16 13 D 57 6565  

547 461 Bashkepunimin midis institucioneve italiane e atyre 
Shqipetare 

4 13 D 57 6566  

548 462 Propozim per nje marreveshje midis A.I.SH e A.C.I, nje 
relacion per gjetjen e dokumentave mbi Shqiperine ne Itali , 
nje liste te albanologeve, dhe mbi pjesemarrjen e Zija Kellicit 
ne 100 vjetorin e Universitetit te Inxhinierise se Torinos  

11 13 D 57 6567  

549 463 Mbi disa propozime te Italiane per te dhene 3 – 4 bursa per 
studime e specializime ne Itali 

2 13 D 57 6568  

550 464 Materiale mbi ftesa bere nga te dy palet per pjesemarrje ne 
aktivitete me karakter kulturor , sportive e shoqeror dhe 
informacionet per aktivitetet e zhvilluara 

28 13 D 57 6569  
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551 465 Projekt – marreveshje mbi karantinen e bimeve etj 22 13 D 57 6570  

552 466 Jugosllavia : 
Largim e rikthim titullaresh 

5 14 D 57 6571  

553 467 Opinione te dipllomateve jugosllave mbi vendin tone   S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko BI 
8  
D 470 

554 468 Te dhena nga takime me personalitete te vendit S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko BI 
8  
D 470 

555 469 Kereksa e Jugosllavise per te mbeshtetjen e kandidatures se 
Milosh Bartoshit per tu zgjedhur ne Gjykaten Nderkombetare   

2 14 D 57 6572  

556 470 Materiale mbi marredheniet e vendit tone me Jugosllavine 38 14 K 57 6573 Kosultim 
me MPB 

557 470
/1 

Idem 12 14 D 57 6574  

558 470
/2 

Idem 203 14 D 57 6575 
6576 
6577 

 

559 470
/3 

Idem 12 14 X 57 6578  

560 471 Mbi komisionin per ceshtjet kufitare me Jugosllavine, 
incidentet, provokacionet, protestat e nderhyrjet  

171 14 D 57 6579 
6580 
6581 

 

561 472 Shtypi jugosllave per vendin tone  8 14 D 57 6582  

562 473 Te dhena biografike mbi dipllomatet jugosllave  1 14 D 57 6583  

563 474 Materiale mbi emigracionin nga Jugosllavia ne Shqiperi  25 14 D 57 6584  

564 475 Mbi marreveshjet tregtare midis vendit tone dhe Jugosllavise 117 14 D 57 6585 
6586 

 

565 476 Dokumenta mbi ceshtje te ekonomise ujore dhe te taksave 
kufitare me shtetin e Jugosllavise 

58 14 D 57 6587 
6588 

 

566 476
/1 

Idem 78 14 D 57 6589 
6590 
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567 476
/2 

Idem 147 14 D 57 6591 
6592 
6593 

 

568 477 Mbi panairin e Zagrebit dhe ate te Beogradit 1 14 D 57 6594  

569 478 Dokumenta mbi vendosjen e nje linje detare me Jugosllavine 
si dhe nje garanci per anijen tone Sazani 

3 14 D 57 6595  

570 479 Mbi pasurite Shqipetare ne Jugosllavi  1 14 D 57 6596  

571 480 Mbi katedren e albanologjise ne Beograd 3 14 D 57 6597  

572 481 Mbi pjesemarrjen tone ne Konferencen Sportive qe u zhvillua 
ne Beograd 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko B 
VII 5 

573 482 Mbi marreveshjen e shendetesise nenshkruar me Jugosllavet 76 14 D 57 6598 
6599 

 

574 483 Marreveshje mbi ndalimin e luftimin e semundjeve ngjitese 
ne zonat kufitare e projekt – marreveshje per shendetesine  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
nr.483 

575 484 Rumani :  
Opinione te dipllomateve te rumun per vendin tone  

3 14 D 57 6600  

576 485 Mbi takime me personalitete te vendit 2 14 D 57 6601  

577 486 Udhezime Perfaqesise sone ne Rumani S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka I takon 
Hungaris
e 

578 487 Mbi delegacionet e shkembyera gjate vitit 1959 7 14 D 57 6602  

579 488 Mbi marreveshjet e vendit tone me Rumanine 20 14 D 57 6603  

580 489 Mbi aktivitetet e zhvilluara ne Rumani me rastin e 15-te 
vjetorit te clirimit te Shqiperise 

48 14 D 57 6604  

581 490 Te dhena biografike kerkuara nga rumunet per nje diplomat 
Italian qe gjate kohes se luftes ka qene ne Shqiperi 

1 14 K 57 6605  

582 491 Dokumenta per ndihmat rumune lidhur me termetin ne 
Shqiperi 

6 14 D 57 6606  

583 492 Materiale mbi marreveshjet ekonomike midis vendit tone e 
Rumanise 

59 14 D 57 6607  

584 493 Mbi marreveshjen e telekomunikacionit me Rumanine  41 14 D 57 6608  
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585 494 Projekt – plani kultural me Rumanine, relacione mbi 
zbatimin e marreveshjes kulturale e materiale te tjera  

30 14 D 57 6609  

586 495 Kerkojne nga Ambasada jone ne Bukuresht hollesira 
biografike mbi Spiro Milon  

2 14 D 57 6610  

587 496 Mbi aktivitetin e Komitetit te Lidhjes se Shkrimtareve 
Rumune ne drejtim te vendin tone  

1 14 D 57 6611  

588 497 Materiale mbi bashkepunimin midis institucioneve kulturale 
etj midis dy vendeve 

26 14 D 57 6612  

589 498 Mbi ndihmen shendetesore me Rumanine 11 14 D 57 6613  

590 499 Turqia :  
Mbi hapjen e Perfaqesise ne Ankara  

4 15 D 58 6614  

591 500 Opinione te dipllomateve turq per vendin tone  1 15 X 58 6615  

592 501 Te dhena nga takime me personalitete te larta te vendit S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko BI 
8 

593 502 Kerkese nga ana e Turqise per perkrahje kandidaturash  1 15 D 58 6616  

594 503 Ftese nga ana jone per Murat Bostanxhine e Nazim Ikmetin 11 15 D 58 6617  

595 504 Mbi marreveshjet e vendit tone me Turqine  49 15 D 58 6618 Konsulti
m 

596 505 Shtypi turk per vendin tone  18 15 D 58 6619  

597 506 Mbi gjendjen juridike te te huajve ne Turqi  13 15 X 58 6620  

598 507 Mbi terheqjen e eshtrave te Sami Frasherit nga Turqia 8 15 D 58 6621  

599 508 Mbi mareveshjet tregtare me Turqine 7 15 D 58 6622  

600 509 Mbi aktivitetin per vendin tone te Prof.Ilnalcikut 5 15 D 58 6623  

601 510 Mbi materialet arkivale qe ndodhen ne Turqi per vendin tone  13 15 D 58 6624  

602 511 Ftese nga Turqia per te marre pjese ne Kongresin e Arteve 
Turke 

19 15 D 58 6625  

603 512 Mbi nje marreveshje me Turqi per dhenjen e vizave koriereve 1 15 D 58 6626  

Probleme te rendesishme Nderkombetare 
Per Vendin Tone 

604 513 Studime nga Ministria per probleme te ndryshme te Kosoven      Mungon 

605 514 Informacione e relacione te Amabasades sone ne Beograd per 
Kosoven e gjendjen e shqipetareve ne Jugosllavi 
Studime Jugosllave per marredheniet Serbo - Shqipetare 

333 15 D 58 6627 
deri 
6632 
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606 514
/1 

Idem 88 15 D 58 6633 
6634 

K Fl 15 - 
16 

607 514
/2 

Idem 12 15 D 58 6635 K Fl 8 

608 515 Materiale mbi te ashtuquajturen ceshtje “ Vorio Epirit “ 70 15 D 58 6636 
6637 

 

609 516 Materiale mbi levizjen MIL 27 15 D 58 6638  

610 517 Dokumenta per ceshtje ballkanike 18 15 D 58 6639  

611 517
/1 

Idem 73 15 D 58 6640 
6641 

 

612 517
/2 

Idem 38 15 D 58 6642  

613 518 Dokumenta per probleme te Mesdheut 10 15 D 58 6643  

614 519 Dokumenta mbi Lindjen e Mesme 3 15 D 58 6644  

615 520 Korespondence e ndryshme me perfaqesite per probleme te 
shqipetareve te Kollonive 

     Shiko 
D.nr.522 

616 521 Dokumenta mbi shqipetaret jashte shtetit dhe veprimaterine 
e tyre 

103 15 D 58 6645 
6646 

Fl 94 
Konsulti
m 

617 522 Emigrantet ekonomik e reaksionar shqipetar ne SHBA, 
probleme te kishave shqipetare ne SHBA  

188 15 D 58 6647 
6648 
6649 

Fl 
117.135.
161,168,
185,186 
Konsulti
m 

618 523 Mbi gjendjen e kollonise shqipetare ne SHBA dhe aktivitetin 

e shoqerise te kollonise 

129 15 D 58 6650 

6651 

Fl 

6.7.23.47 
Konsulti
m 

619 524 Materiale mbi gjendjen e kollonise Shqipetare ne France 72 15 D 58 6652 
6653 

 

620 525 Materiale per kollonine Shqipetare ne Egjipt 39 15 D 58 6654  
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621 526 Mbi shoqatat e shqipetareve te kollonive ne Aleksandri  e 
Kajro 

1 15 D 58 6655  

622 527 Materiale mbi gjendjen e kollonise shqipetare ne Bullgari 1 15 D 58 6656  

623 528 Materiale mbi gjendjen e kollonise shqipetare ne Bukuresht 4 15 X 58 6657  

624 529 Materiale mbi gjendjen e kollonise shqipetare ne Turqi 64 15 D 58 6658 
6659 

K Fl 34- 
45 
Konsulti
m 

625 530 Mbi shoqerine e vllazerise Turko – Shqipetare  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
nr. 531 

626 531 Mbi kollonine shqipetare ne Argjentine 15 15 D 58 6660  

627 532 Disa materiale nga shqipetar ne Itali e arbershe si dhe nga 
Shqipetare te Australise 

29 15 D 58 6661  

628 533 Materiale mbi gjendjen e emigracionit reaksionar shqipetar 
jashte shtetit 

64 16 D 58 6662 
6663 

 

629 533
/1 

Idem 34 16 D 58 6664  

630 534 Materiale mbi arbereshet ne Itali 9 16 D 58 6665  

631 535 Dokumenta mbi incidentin e Kanalit te Korfuzit 17 16 D 58 6666  

632 536 Dokumenta mbi arin monetar shqipetar 2 16 D 58 6667  

633 537 Dokumenta mbi Agjensine Nderkombetare te 
Demshperblimeve per Gjermanine ( IARA )  

28 16 D 58 6668  

634 538 Dokumenta mbi veprimtarine e Vatikanit 6 16 D 58 6669  

635 539 Dokumenta mbi digat ne Itali  1 16 D 58 6670  

635
/1 

539
/1 

Mbi nje funksionar te UNSKOB-it qe ka hyre ilegalisht ne 
Shqiperi 

3 16 K 58 6671  

Dega e Shtypit 

636 540 Udhezime, informacione, pergjigje dhene perfaqesive lidhur 
me propagandene kunra propaganden 

67 16 D 58 6672 
6673 

 

636
/1 

540
/1 

Shtypi perendimor mbi viziten e Hrushovit ne R.P.SH 15 16 X 58 6674  

637 541 Shtypi Cek per vendin tone 27 16 X 58 6675  



 

Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

638 542 Shtypi Korean per vendin tone 26 16 D 58 6676  

639 543 Shtypi Kinez per vendin tone  7 16 X 58 6677  

640 544 Shtypi Polak per vendin tone 32 16 D 58 6678  

641 545 Shtypi Hungarez per vendin tone 16 16 X 58 6679  

642 546 Shtypi I R.D.Gjermane per vendin tone 36 16 D 58 6680  

643 547 Shtypi Rumun  per vendin tone 32 16 D 58 6681  

644 548 Shtypi Rumun  per vendin tone 24 16 D 58 6682  

645 549 Shtypi Bullgare per vendin tone 27 16 X 58 6683  

646 550 Shtypi Egjiptian per vendin tone 62 16 D 58 6684  

647 551 Pergjigje e Fosterit ndaj ftases se misionit per pritjen e 15-te 
vjetorit, botuar ne shtypin tone   

3 16 X 58 6685  

648 552 Shtypi Italian per vendin tone 21 16 D 58 6686  

649 553 Shtypi Francez per vendin tone 21 16 X 58 6687  

650 554 Shtypi Grek per vendin tone 7 16 X 58 6688  

651 555 Shtypi Jugosllav per vendin tone 31 16 D 58 6689  

652 556 Shtypi Turk per vendin tone 6 16 D 58 6690  

653 557 Shtypi Ameriakn per vendin tone 2 16 X 58 6691  

654 558 Dokumenta mbi punen propogandistike me kollonite 
shqiptare ne Egjipt 

5 16 D 58 6692  

655 559 Plane pune e analiza vjetore si dhe informacione te Deges se 
Shtypit te MPJ-se  

77 16 X 58 6693 
6694 

 

656 560 Analiza e punes se sektorit te shtypit te perfaqesise sone ne 
Pekin 

40 16 D 58 6695  

657 561 Raport mbi aktivitetin ne lemin e shtypit te perfaqesise sone 
ne Bukuresht 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
nr. 547 

658 562 Analiza e informacione te perfaqesise sone ne Berlin per 
punen propogandes  

6 16 D 58 6696  

659 563 Analiza e informacione te perfaqesise sone ne Prage per 
punen propogandes 

42 16 D 58 6697  

660 564 Analiza e punes se sektorit te shtypit te perfaqesise sone ne 
Hungari 

42 16 D 58 6698  
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Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

661 565 Analiza e punes mbi propoganden te perfaqesise sone ne 
Phenian  

10 16 D 58 6699  

662 566 Analiza, informacione per punen ne lemin e shtypit e te 
propogandes se perafqesise sone ne Sofje 

10 16 D 58 6700  

663 567 Raporte, informacione per sektorin e propogandes te 
perfaqeise sone ne Poloni  

23 16 D 58 6701  

664 568 Analiza, informacione, raporte te perfaqesise sone ne France 

per punen e propogandes 

45 16 D 58 6702  

665 569 Raporte, informacione, analiza te perfaqesise sone ne Itali 
mbi aktivitetin ne lemin e propogandes 

13 16 D 58 6703  

Dega e Protokollit 

666 570 Telegrame e mesazhe me B.S me rastin e festave te vitit te ri 39 17 X 58 6704  

667 570
/1 

Idem 41 17 D 58 6705  

668 571 Telegrame e mesazhe me R.P.Kines me rastin e festave te vitit 
te ri 

57 17 D 58 6706 
6707 

 

669 571
/1 

Idem 1 17 D 58 6708  

670 572 Telegrame e mesazhe me Korene me rastin e festave te vitit te 
ri 

46 17 D 58 6709  

671 573 Telegrame e mesazhe me R.D.Gjermane me rastin e festave te 
vitit te ri 

55 17 D 58 6710  

672 573
/1 

Idem 33 17 X 58 6711  

673 574 Telegrame e mesazhe me rastin e festave te vitit te ri, festa etj 
me Polonine 

45 17 D 58 6712  

674 575 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 

Rumanine 

42 17 D 58 6713  

675 576 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Hungarine 

56 17 D 58 6714  

676 577 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Cekosllovakine 

45 17 X 58 6715  
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Niv. 
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677 578 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Vietnamin  

24 17 X 58 6716  

678 578
/1 

Idem 36 17 X 58 6717  

678
/1 

578
/2 

Telegrame e mesazhe me rastin e festave me Jemenin  4 17 X 58 6718  

679 579 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Bullgarine  

48 17 D 58 6719  

680 580 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Kamboxhian 

9 17 X 58 6720  

680
/1 

580
/1 

Telegrame e mesazhe me rastin e festave me Libine 5 17 X 58 6721  

681 581 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Mongoline 

34 17 X 58 6722  

682 582 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Kuben 

6 17 X 58 6723  

683 583 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Argjentinen 

5 17 X 58 6724  

684 584 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Italine  

16 17 D 58 6725  

684
/1 

584
/1 

Telegrame e mesazhe me rastin e ftesave etj me Finlanden 14 17 X 58 6726  

685 585 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Francen 

32 17 X 58 6727  

686 586 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Jugosllavine  

15 17 D 58 6728  

687 587 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Greqine 

1 17 X 58 6729  

688 588 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Austrine 

4 17 X 58 6730  

689 589 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Afganistanin 

7 17 X 58 6731  

 - 47 -   



 

Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

690 590 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Turqine  

12 17 D 58 6732  

691 591 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
SH.B.A 

1 17 D 58 6733  

692 592 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Etiopine 

10 17 X 58 6734  

693 593 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Irakun 

23 17 D 58 6735  

694 594 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Egjiptin 

14 17 D 58 6736  

695 595 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Liberine 

12 17 D 58 6737  

696 596 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Senegalin 

2 17 X 58 6738  

697 597 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Ganen  

3 17 X 58 6739  

698 598 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Tunizine 

10 17 X 58 6740  

699 599 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Kamerunin 

5 17 D 58 6741  

700 600 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Guinen 

7 17 X 58 6742  

701 601 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Algjerine 

5 17 X 58 6743  

702 602 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Indine 

19 17 D 58 6744  

703 603 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Sudanin 

6 17 D 58 6745  

704 604 Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj 11 17 D 58 6746  

704
/1 

604
/1 

Telegrame e mesazhe me rastin e festave, vitit te ri etj me 
Marokun 

8 17 D 58 6747  

705 605 Dhenie agrementi e paraqitje leter kredencialesh ( Bullgari ) 16 18 D 59 6748  



Nr. Nr. 
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flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

706 606 Idem                                                                       ( Kine ) 14 18 D 59 6749  

707 607 Idem                                                                       ( Kore ) 1 18 D 59 6750  

708 608 Idem                                                                       ( Ceki ) S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
Finlande
n 

709 609 Idem                                                                       ( Poloni ) 4 18 D 59 6751 K Fl 4 

710 610 Idem                                                                       ( Mongoli 

)   

7 18 D 59 6752  

711 611 Idem                                                                       ( 
Jugosllavi ) 

10 18 D 59 6753  

712 612 Idem                                                                       (  Austri  )  14 18 D 59 6754  

713 613 Idem                                                                       (  Turqi )  30 18 D 59 6755  

714 614 Idem                                                                       (  Sudani 
) 

41 18 D 59 6756  

715 615 Idem                                                                       (  Etiopi ) 14 18 D 59 6757  

716 616 Idem                                                                       (  Itali ) 3 18 X 59 6758  

717 617 Idem                                                                        ( Indi ) 3 18 D 59 6759  

718 618 Idem                                                                        (  Guine ) 3 18 D 59 6760  

719 619 Idem                                                                        (  France 
)  

5 18 D 59 6761  

720 620 Idem                                                                        (  
Finlande )  

27 18 D 59 6762  

721 621 Idem                                                                        (  Egjipt ) 36 18 D 59 6763  

722 622 Mbi pergatitjen e plote – fuqive 1 18 D 59 6764  

723 623 Ardhje e largim te personeli dipllomatik e teknik te 
perfaqesive te huaja e pajisjen e tyre me leter – njoftim e leter 
– qarkullimi 

57 18 D 59 6765  

724 623
/1 

Idem 39 18 X 59 6766  

725
/1 

623
/3 

Materiale protokollare mbi viziten e delegacioneve Partise dhe 
qeverise sovjetike kryesuar nga Hrushovi  ne vendin tone  
 
 

142 18 X 59 6767 
6768 
6769 

Kalim I Nr 
725 dhe 

Nr.D.623/

2 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli i Dosjes 

Sasia 
flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Kla. 

Bob. Xhak.   Shenime 

725
/2 

623
/4 

Idem 64 18 D 59 6770 
6771 

 

725
/3 

623
/5 

Mbi kalendarin e protokollit te festave kombetare per vitin 
1959 

11 18 X 59 6772  

Dega konsullore 

726 624 Udhezime, qarkore, raporte, informacione konsullore 6 18 X 59 6773  

727 624

/1 

Idem                          26 18 D 59 6774  

728 624
/2 

Idem 4 18 D 59 6775  

729 624
/3 

Idem                                                                         B.S 23 18 D 59 6776  

730 624
/4 

Idem                                                                         Bullgari 14 18 D 59 6777  

731 624
/5 

Idem                                                                         Kine 3 18 D 59 6778  

732 624
/6 

Idem                                                                         Kore 2 18 D 59 6779  

733 624
/7 

Idem                                                                         Rumani 8 18 D 59 6780  

734 624
/8 

Idem                                                                R.D.Gjermane 15 18 D 59 6781  

735 624
/9 

Idem                                                                      Jugosllavi  9 18 K 59 6782  

736 624
/10 

Idem                                                                         Itali  5 18 D 59 6783  

737 624

/11 

Idem                                                                         France  9 18 X 59 6784  

738 624
/12 

Idem                                                                         Egjipt  4 18 D 59 6785  
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Dega e Kuadrit  

739 625 Organika e Minisrtise se Puneve te Jashtme dhe e 
Perfaqesive Dipllomatike te Shqiperise ne bote  

17 18 D 59 6786  

740 626 Materiale per probleme te kuadrit si dhe raporte e relacione 
vjetore te posacme per punen me kuadrin  

22 18 D 59 6787  

741 627 Raporte, plane e analiza vjetore te punes me kuadrin  1 18 D 59 6788  

Dega e Administrates 

742 628 Plane financiare te perfaqesive tona si Itali, Gjermani, Misioni 
I Neë York, Cekosllovaki, Jugosllavi, Bullgari, Rumani  

123 18 D 59 6789 
6790 
6791 
6792 

 

743 629 Buxheti vjetor, bilancet permbledhese vjetore, pasqyra 
permbledhese vjetore te perfaqesive  

64 18 D 59 6793 
6794 

 

 
- 51 - 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


